4253901 21290.200243/2024-83

Ministério da Igualdade Racial
Secretaria Executiva do Ministério da Igualdade Racial

Diretoria de Gestão e Administração
Coordenação de Transferências Voluntárias do Ministério da Igualdade Racial

OFÍCIO Nº 4/2024/COTV.MIR/DGA/SE.MIR/MIR

Brasília, na data da assinatura.

Assunto: Resposta ao recurso

EDITAL Nº 6/2024 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE GRATIFICAÇÃO
TEMPORÁRIA GSISTE- NÍVEL SUPERIOR

A Comissão do Processo Sele vo Simplificado, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o Edital
nº 6/2024, obje vando o provimento de Gra ficação Temporária das Unidades dos Sistemas
Estruturantes da Administração Pública Federal (GSISTE) na Coordenação Geral de Gestão
CGG/DGA/SE/MIR, torna pública, para conhecimento dos interessados, resposta ao recurso interposto:

NOME COMPLETO DO CANDIDATO: Anderson Glauber Torres dos Santos

MOTIVO ALEGADO PELO CANDITADO: Trata-se de recurso interposto com pedido de reconsideração da
decisão da comissão. O candidato argumenta que possui larga experiência em a vidades inerentes ao
cargo, cer ficações e competências complementares que o habilitam a contribuir significa vamente com
o trabalho da Unidade.

RESPOSTA: ( ) DEFRIDO (X) INDEFERIDO

FUNDAMENTAÇÃO: Feita a análise das alegações do candidato, a comissão esclarece que na etapa de
entrevista também foram considerados atributos de personalidade importantes para o desempenho da
função e outras informações e dados pessoais capazes de demonstrar o comprome mento do candidato
com as a vidades do Ministério da Igualdade Racial, conforme previsto nos itens c e d da seção 1.5 do
Edital.

Brasília, 18 de abril de 2024

JOÃO VITOR DE SOUZA BATISTA
Diretor de Gestão e Administração

Documento assinado eletronicamente por João Victor de Souza Batista , Diretor(a) de Gestão e
Administração, em 18/04/2024, às 18:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º
do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Ofício 4 (4253901)         SEI 21290.200243/2024-83 / pg. 1

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.mdh.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 4253901 e o código CRC 083B4837.

Referência: Caso responda este ofício, indicar expressamente o Processo nº 21290.200243/2024-83 SEI nº 4253901

Esplanada dos Ministérios - Bloco C, 3º Andar, Zona Cívico-Administrativa - Telefone: (61) 2027-3227

CEP 70054-906 Brasília/DF - http://www.mdh.gov.br

Ofício 4 (4253901)         SEI 21290.200243/2024-83 / pg. 2

https://sei.mdh.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
http://www.mdh.gov.br

	Ofício 4 (4253901)